
 

 

 

Zápis 
ze zasedání zvláštní komise k řízení o návrhu na jmenování rektor-
kou/rektorem konaného dne 9. prosince 2024  
 
Přítomni: doc. Mgr. J. Langer, Ph.D. (PdF) – předseda komise; doc. Mgr. et Mgr. Jaroslav 
Franc, Th.D. (CMTF) 
Přítomni on-line: JUDr. V. Tomoszková, Ph.D. (PF); Bc. Kateřina Kaprálová (PF); Bc. 
Barbora Uhmanová (FZV) 
 

Program: 

1. Ověření náležitostí návrhů kandidátek/kandidátů na rektorku/rektora a vytvoření 
seznamu kandidátek/kandidátů 

2. Různé 

 

 
 
Předseda komise zahájil zasedání v 13.00 hod. a konstatoval osobní přítomnost dvou členů 
a on-line přítomnost tří členů komise. Komise je plně usnášení schopná. Po krátkém úvodu 
přistoupil k navrženému programu. 
 
 

1. Ověření náležitostí návrhů kandidátek/kandidátů na rektorku/rektora 
a vytvoření seznamu kandidátek/kandidátů 

 
Předseda komise konstatoval, že dle schváleného harmonogramu voleb rektorky/rektora bylo 
do stanoveného termínu (6. prosince 2024, 15:00) Kanceláři AS UP doručeno celkem 18 
návrhových lístků. Tyto převzal od Mgr. Zavadilové z Kanceláře AS UP v pondělí 9. 12. 2024 
v 8:07 ráno. 
Poté komisi postupně předložil doručené materiály, a to tak, že byly oběma fyzicky přítomnými 
členy komise na místě posouzeny a bezprostředně poté byly on-line prostřednictvím 
webkamery zpřístupněny ostatním členům komise. 
 
Komise konstatovala, že bylo doručeno celkem těchto 6 návrhů kandidátů pro volby rektora 
UP na období 1. 5. 2025 – 30. 4. 2029 (řazeno chronologicky dle data doručení prvního 
návrhu):  
 
Prof. Ing. Mgr. Peter Tavel, Ph.D., CMTF UP 
Použit návrhový lístek AS UP, navrhují doc. Dominik Opatrný, doc. Tomáš Parma, prof. Martin 
Cajthaml, dr. Marta Cincialová a doc. Vít Hušek. Navrhovaný kandidát deklaruje střet zájmů 
dle čl. 7 Statutu UP. Navrhovatelé jsou členy akademické obce UP. Návrh splňuje požadavky. 
 
Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., FZV UP, LF UP 
Použit návrhový lístek AS UP, navrhují doc. Ivana Vlková, dr. Michal Malacka, dr. Radmila 
Dorazilová, dr. Štěpánka Bubeníková, dr. Jiří Vévoda, Mgr. Jiří Stavovčík, prof. Pavel 



2 

 

Anzenbacher a dr. Zdenka Papoušková. Navrhovatelé jsou členy akademické obce UP. Návrh 
splňuje požadavky. 
 
Doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 
Použit návrhový lístek AS UP, navrhuje dr. Klára Hamuľáková. Navrhovatelka je členkou 
akademické obce UP. Návrh splňuje požadavky. 
 
Mgr. Jakub Navařík, Ph.D. 
Použit návrhový lístek AS UP, navrhuje doc. Pavel Šaradín. Navrhovaný kandidát deklaruje 
střet zájmů dle čl. 7 Statutu UP. Navrhovatel je členem akademické obce UP. Návrh splňuje 
požadavky. 
 
Prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. 
Použit návrhový lístek AS UP, navrhuje prof. Libor Kvítek. Je přiloženo i čestné prohlášení 
navrhovaného dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. Navrhovatel je členem akademické obce 
UP. Návrh splňuje požadavky. 
 
Prof. RNDr. Tomáš Opatrný, Dr. 
Použit návrhový lístek AS UP, navrhují Mgr. Alžběta Andrýsková a dr. Miloš Fňukal. Je 
přiloženo i čestné prohlášení navrhovaného dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. 
Navrhovaný kandidát deklaruje střet zájmů dle čl. 7 Statutu UP z důvodu svého členství v AS 
PřF UP, toto však dle stanoviska komise není střetem zájmů ve smyslu ustanovení čl. 7 Statutu 
UP. Navrhovatelé jsou členy akademické obce UP. Návrh splňuje požadavky. 
 
Komise konstatovala, že všichni kandidáti byli navrženi odpovídajícím způsobem. 
 
Kandidáti prof. Jirásek a prof. Opatrný rovněž dodali čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 
č. 451/1991 Sb. K doložení čestného prohlášení budou vyzváni kandidáti prof. Procházka 
a prof. Tavel. Kandidáti prof. Jirásek, prof. Opatrný, prof. Procházka a prof. Tavel budou 
vyzváni k dodání lustračního osvědčení dle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb. Kandidátů doc. 
Kohajdy a dr. Navaříka se vzhledem k jejich roku narození doložení čestného prohlášení 
a lustračního osvědčení netýká. 
 
Všichni kandidáti budou předsedou komise vyzváni k dodání životopisu, který je jedním 
z povinných podkladů pro další proces potenciálního jmenování rektorem. 
 
Komise rovněž prostřednictvím online verze Živnostenského rejstříku prověřila, zda všichni 
kandidáti správně vyznačili svůj potenciální střet zájmů dle čl. 7 Statutu UP a konstatuje, že 
deklarovaná ne/existence střetu zájmů u jednotlivých kandidátů odpovídá údajům uvedeným 
v Živnostenském rejstříku. 
 
Komise sestavila abecední seznam kandidátů, který tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu a jenž 
bude předsedou komise zaslán k okamžitému zveřejnění. 
 
 

2. Různé 

 

 Nic nebrání tomu, aby abecední seznam kandidátů byl předán ke zveřejnění již 
dnešního dne. Materiály, jež budou od kandidátů dožádány, jsou předpokládány 
k odeslání až jako součást návrhu na jmenování zvoleného kandidáta. Jejich 
momentální neexistence tedy nebrání zveřejnění seznamu kandidátů a realizaci 
dalších kroků dle schváleného harmonogramu. 

 Předseda komise představil návrh scénáře prezentace kandidátů před akademickou 
obcí (15. 1. 2025) a před AS UP v průběhu volebního zasedání (22. 1. 2025). Komise 
s drobnými úpravami tento scénář podpořila a pověřila předsedu komise, aby s ním 
seznámil AS UP i kandidáty. 



3 

 

 Kandidáti budou interním dopisem předsedy komise vyzváni k dodržování základních 
etických zásad a etického kodexu UP v průběhu předvolební kampaně. 

 Komise doporučuje AS UP, aby v souvislosti s přípravou volebních tezí stanovil pro 
kandidáty rámcové zadání pro volební teze v této struktuře: 

o Představení kandidáta a motivace ke kandidatuře; 
o Analýza současného stavu UP; 
o Konkrétní priority a cíle pro funkční období; 
o Strategie řízení a managementu rektorátu; 
o Vize dlouhodobého směřování UP; 
o Rozsah tezí max. 10 stran A4 ČJ verze a max. 10 stran A4 AJ. 

 
 

 
 
 

    doc. Mgr. Jiří Langer, Ph.D., v. r. 
        předseda komise 

 
 
 

V Olomouci 9. prosince 2024 
Zapsal: doc. Jiří Langer 
 
 
 
 
 
  



4 

 

Příloha č. 1 
 

 


